
Σελίδα 1 από 6 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

 

Δ/ΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ          

ΤΜΗΜΑ: ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ            

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ.Α.Συγγρού 193-195       

Πληροφορίες: Γιώργαλου Αρχοντούλα                           

Τηλ: 213 2025791 

Ηλεκ. Δ/νση: agiorgalou@neasmyrni.gr 

  

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη  

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ  

για την υλοποίηση της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 

ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης, περιόδου 2025-2026» 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΤΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική́ της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί́ και 

ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 5 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/Α/2016), με τις οποίες και 

αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 30 του Ν. 4314/2014 περί συμβάσεων μίσθωσης έργου σε 

συγχρηματοδοτούμενες πράξεις (ΦΕΚ 265/τ.Α΄/2014), με τις οποίες εισήχθη εξαίρεση από το πεδίο 

εφαρμογής του Ν 2527/1997 και  εξαιρούνται της έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 4452/17) οι συμβάσεις μίσθωσης έργου που 

συγχρηματοδοτούνται στο πλαίσιο προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του ΕΟΧ ή στο πλαίσιο άλλων 

ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων, καθώς και οι συμβάσεις εργασίας ή απασχόλησης του 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου που προσλαμβάνεται για ορισμένο χρόνο ή για ωριαία απασχόληση 

για την εκτέλεση των ως άνω συγχρηματοδοτούμενων πράξεων και οι ανανεώσεις και οι 

παρατάσεις αυτών. 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/οικ.12793/10.7.2024 (ΑΔΑ: ΡΟΞΛ46ΜΤΛ6-ΑΒ7) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών για τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025. 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Σμύρνης (ΦΕΚ 5187/τ. Β΄/6.10.2022). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη 

άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» σύμφωνα με τις οποίες “Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 

αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του 

πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με 

σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων [Ν. 3584/2007 (Α’ 143)] και 36 

του Ν. 4765/2021 (Α’ 6)”. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Νέα Σμύρνη, 14.08.2025 

Αρ. Πρωτ.: 29650 

ΑΔΑ: ΨΠ2ΨΩΚ3-ΔΤΖ



Σελίδα 2 από 6 
 

6. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 131/τ.Β΄/09.01.2024 αυτοδίκαιης κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Νέας 

Σμύρνης. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17.12.202). 

8. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του Ν.4325/2015 και του Ν.3861/2010 περί υποχρέωσης 

ανάρτησης των ανωτέρω συμβάσεων στο πρόγραμμα Διαύγεια. 

9. Την υπ’αριθμ. 27478/23.07.2025 Βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Νέας Σμύρνης περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας. 

10. Το υπ’αριθμ. 4127/τ.Β΄/29.7.2025 ΦΕΚ «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης 

και Ελέγχου - Διαδικασία Εφαρμογής της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» των α’ κύκλου του 

Προγράμματος (έτος 2025-2026) και β’ κύκλου του Προγράμματος (έτος 2026-2027) 

συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού 

Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο ΕΣΠΑ 2021-

2027 και από εθνικούς πόρους». 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24413/30.7.2025 (ΑΔΑ:ΡΠ00465ΖΩ5-ΦΗΔ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για το πρόγραμμα της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 

τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης Περιόδου 2025-2026». 

12. Την υπ’ αριθμ. 28426/31.07.2025 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό τριμελούς επιτροπής. 

13. Την με αριθμ. 277/2025 (ΑΔΑ: ΨΚΚΕΩΚ3-9ΨΝ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Νέας Σμύρνης, για την  έγκριση πρόσληψης δύο (2) ατόμων με σύμβαση μίσθωσης έργου. 

14. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 2163/11-8-2025 (ΑΔΑ: ΨΛ5Ψ7Λ7-11Κ ) Πρόσκληση του Περιφερειάρχη 

Αττικής με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξη τους στην προσχολική 

εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης στην Αττική, κύκλος 2025-2026». 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2177/13-8-2025 Απόφαση (ΑΔΑ: 90ΓΚ7Λ7-5ΝΧ) του Περιφερειάρχη 

Αττικής, με θέμα: «Ένταξη της Πράξης ‘‘Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξη τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 

ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης στην Αττική, κύκλος 2025-2026” 

με Κωδικό ΟΠΣ 6038633 στο Πρόγραμμα ‘‘Αττική 2021-2027’’».  

16. Την υπ’ αριθμ. 28782/04.08.2025 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αναπληρωτή του Δημάρχου. 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ 

 

 

Την πρόσληψη, με σύμβαση μίσθωσης έργου, δύο (2) ατόμων κλάδου ΠΕ Ιατρών, ειδικότητας ΠΕ Ιατρών 

(Παιδιατρικής) για την υλοποίηση της δράσης  «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης, περιόδου 2025-2026», στους παιδικούς και 

βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Νέας Σμύρνης με αντικείμενο την εκτέλεση του έργου: «την ιατρική 

παρακολούθηση της υγείας των φιλοξενούμενων παιδιών, την ενημέρωση της ατομικής καρτέλας υγείας 

τους και την παράλληλη συμμετοχή των Παιδιάτρων σε ενημερώσεις γονέων για θέματα υγιεινής των 

παιδιών τους» και συγκεκριμένα των εξής, ανά υπηρεσία, έδρα υπηρεσίας, ειδικότητα και διάρκεια 

σύμβασης, αριθμού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά και τυχόν πρόσθετα) 

προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ2ΨΩΚ3-ΔΤΖ



Σελίδα 3 από 6 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΔΡΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

101 

Δήμος Νέας 

Σμύρνης 

(Για τη στελέχωση 

των ενταγμένων 

στη δράση 

Παιδικών και 

Βρεφονηπιακών 

Σταθμών) 

Δήμος Νέας 

Σμύρνης 

Περιφερειακή 

Ενότητα 

Νοτίου Τομέα 

Αθηνών 

ΠΕ Ιατρός/ ΠΕ 

Ιατρός 

(Παιδίατρος) 

Από την 

υπογραφή της 

σύμβασης έως 

και 31.07.2026 

Δύο (2) 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 

 

●  Η έναρξη της σύμβασης συναρτάται με την προϋπόθεση ότι ο φορέας/δομή θα παρέχει υπηρεσίες σε 

κατόχους «Αξία τοποθέτησης» (voucher), σύμφωνα με τους εν γένει κανόνες του θεσμικού πλαισίου που 

τον/την διέπει, για την υλοποίηση της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης, περιόδου 2025-2026», σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

134947ΕΞ2025/29.07.2025 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4127/τ.Β΄/29.07.2025), ως ισχύει. 

●●  Οι επιλεγέντες/είσες οφείλουν να προσκομίσουν κατά την πρόσληψη στον Φορέα πιστοποιητικό υγείας 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Υ1α/Γ.π.οικ76785 (ΦΕΚ 3758/τ.Β΄/25.10.2017) Κ.Υ.Α.. 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ (ΤΥΠΙΚΑ & ΤΥΧΟΝ 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ)  

101 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή 

ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες 

τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του ιατρικού επαγγέλματος από την αρμόδια 

διοικητική αρχή. 

γ) Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρικής ειδικότητας ή τίτλος ιατρικής ειδικότητας (η 

ειδικότητα ορίζεται από τον φορέα). 

δ) Η απαιτούμενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οικείου Ιατρικού Συλλόγου και 

ε) Εκπλήρωση της υποχρεωτικής άσκησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδεικνυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται 

στ) Προϋπηρεσία στο αντικείμενο: Αποδεδειγμένη εμπειρία σε δημοτικούς παιδικούς 

σταθμούς τουλάχιστον δύο (2) έτη. 

ζ) Να έχουν υγεία και φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των 

καθηκόντων της θέσης. 

η) Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 παρ. 4 Ν.1599/1986 όπως έχει τροποποιηθεί 

από τον Ν. 5003/2022. 

θ) Να προσκομίσουν κατά την πρόσληψη στον Φορέα πιστοποιητικό υγείας. 

 

 

Οι υποψήφιοι/ες πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 67 ετών και κατ΄εξαίρεση, έως 70 ετών, όσοι έχουν 

συμπληρώσει το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας και δεν έχουν συνταξιοδοτηθεί από το 

δημόσειο ταμείο ή αλλον ασφαλιστικό φορέα. 

ΑΔΑ: ΨΠ2ΨΩΚ3-ΔΤΖ



Σελίδα 4 από 6 
 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

 

Η σειρά κατάταξης μεταξύ των υποψηφίων καθορίζεται με βάση τα ακόλουθα κριτήρια: 

 

 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 

(ΠΕ) ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Ως βαθμολογούμενη εμπειρία για τον παρακάτω κωδικό θέσεων νοείται η απασχόληση με σχέση 

εργασίας ή σύμβαση έργου στο δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα ή ασκηση επαγγέλματος σε καθήκοντα ή έργα 

συναφή με το αντικείμενο της εδικότητας που ζητείται για την εκτέλεση του έργου. 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ 

101 

Η εμπειρία λαμβάνεται υπόψη μετά την απόκτηση της ζητούμενης άδειας 

χρησιμοποίησης τίτλου ιατρικής της αντίστοιχης ειδικότητας. 

Για την απόδειξη της εμπειρίας  βλ. δικαιολογητικά περίπτωση Α(1) ή ειδικές 

περιπτώσεις απόδειξης εμπειρίας του Παραρτήματος ανακοινώσεων Συμβάσεων 

Μίσθωσης έργου ΣΜΕ με σήμανση έκδοσης «06.07.2021» - ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ι., στοιχείο 

11. Πιστοποιητικά απόδειξης εμπειρίας.. 

 

1.   ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΣ ΓΟΝΕΑΣ ΚΑΙ ΤΕΚΝΟ ΠΟΛΥΤΕΚΝΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (300 μονάδες) 
             

 2.   ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΓΟΝΕΑΣ ΚΑΙ ΤΕΚΝΟ ΤΡΙΤΕΚΝΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (200 μονάδες) 
 
 3.   ΜΟΝΟΓΟΝΕΑΣ Η΄ ΤΕΚΝΟ ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (100 μονάδες ) 

        
 4.   ΑΝΗΛΙΚΑ ΤΕΚΝΑ ( 50 μονάδες για καθένα με ανώτατο όριο τα 6 τέκνα) 

αριθμός τέκνων 1 2 3 4 5 6 

μονάδες 50 100 150 200 250 300 

       

 
 5.   ΒΑΘΜΟΣ ΒΑΣΙΚΟΥ ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ  (για ΠΕ και ΤΕ οι μονάδες του βασικού τίτλου με 2 δεκαδικά ψηφία πολλαπλασιάζονται με το 40, ενώ για ΔΕ με το 20) 

κατηγορίες  

ΠΕ & ΤΕ 
5 … 5,5 … 6 … 6,5 … 7 … 7,5 … 8 … 8,5 … 9 … 9,5 … 10 

κατηγορία ΔΕ 10 … 11 … 12 … 13 … 14 … 15 … 16 … 17 … 18 … 19 … 20 

μονάδες 200 … 220 … 240 … 260 … 280 … 300 … 320 … 340 … 360 … 380 … 400 
 
               

6.    ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ (για τις κατηγορίες  ΠΕ και ΤΕ 150 μονάδες) * 
 
7.    ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ (για τις κατηγορίες  ΠΕ και ΤΕ αυτοτελής μεταπτυχιακός τίτλος 70 μονάδες) * 
 
8.  ΕΝΙΑΙΟΣ ΚΑΙ ΑΔΙΑΣΠΑΣΤΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ ΕΠΙΠΕΔΟΥ (για τις κατηγορίες  ΠΕ και ΤΕ integrated master 35 μονάδες) * 
 
9.  ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ  * 
  α. Δεύτερος τίτλος σπουδών (για  τις κατηγορίες ΠΕ και ΤΕ,  της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας 30 μονάδες) 
  β. Δεύτερος τίτλος σπουδών (για την κατηγορία ΔΕ, της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας 25 μονάδες) 
 
10. ΕΜΠΕΙΡΙΑ (7 μονάδες ανά μήνα εμπειρίας και έως 84 μήνες) 
 

μήνες εμπειρίας 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

… 

 

57 

 

58 

 

59 

 

84 και άνω 

μονάδες 
 

7 

 

14 

 

21 

 

28 

 

35 

 

42 

 

49 

 

56 

 

63 

 

70 

 

77 

 

84 

 

91 

 

98 

 

… 

 

399 

 

406 

 

413 

 

588 
 

 
11. ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 50% (200 μονάδες) 
 

 
12. ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΓΟΝΕΑ, ΤΕΚΝΟΥ, ΑΔΕΛΦΟΥ Ή ΣΥΖΥΓΟΥ (130 μονάδες) 
 
*Τα κριτήρια 6, 7, 8, και 9 υπολογίζονται αθροιστικά για τους/τις κατόχους διδακτορικού και μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών και ενιαίου και αδιάσπαστου 
τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (intergrated master) και δεύτερου τίτλου σπουδών. Σε περίπτωση ύπαρξης περισσοτέρων του ενός διδακτορικών 
διπλωμάτων ή/και μεταπτυχιακών τίτλων ή/και ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master), ή/και δεύτερου τίτλου 
σπουδών, βαθμολογείται επιπλέον ένας μόνο εξ αυτών των τίτλων και εάν πρόκειται για μη ομοιόβαθμους τίτλους, βαθμολογείται ο υψηλότερος εξ αυτών, 
λαμβάνοντας σε κάθε περίπτωση το ήμισυ των μονάδων που αντιστοιχούν στον οικείο τίτλο σπουδών. 

ΑΔΑ: ΨΠ2ΨΩΚ3-ΔΤΖ



Σελίδα 5 από 6 
 

 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

Οι υποψήφιοι για την απόδειξη των ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β), των λοιπών 

ιδιοτήτων τους και της εμπειρίας τους οφείλουν να υποβάλλουν είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο 

εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη 

από δημόσια ασχή, όλα τα απαιτούμενα από την προύσα ανακοίνωση και το «Παράρτημα ανακοινώσεων 

Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου (ΣΜΕ)» με σήμανση έκδοσης «06.07.2021», δικαιολογητικά, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην ενότητα «ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΤΙΤΛΩΝ, ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ» 

του Κεφαλαίου Ι του ανωτέρω Παραρτήματος.  

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΡΩΤΟ: Δημοσίευση της ανακοίνωσης 

 

Η ανακοίνωση μαζί με το «Παράρτημα ανακοινώσεων ΣΜΕ» με σήμανση έκδοσης «06.07.2021» και την 

προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, θα δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Νέας Σμύρνης, 

www.neasmyrni.gr καθώς και στο χώρο των ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του Δήμου στον 

οποίο εδρεύει η υπηρεσία, Λεωφόρο Ανδρέα Συγγρού 193-195, Τ.Κ. 17121, Νέα Σμύρνη. Επιπλέον θα 

αναρτηθεί και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». Θα συνταχθεί σχετικό πρακτικό ανάρτησης (σύμφωνα με 

την παρ.2 του άρθρου 41 του Ν.4765/2021, όπως ισχύει). 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΔΕΥΤΕΡΟ: Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής 

 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν το  έντυπο «ΑΙΤΗΣΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ» που 

μπορούν να προμηθεύονται από την ιστοσελίδα του Δήμου, και να την υποβάλουν, είτε ηλεκτρονικά, 

συνοδευόμενη με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ και ΟΧΙ ΣΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ, στην 

ακόλουθη ηλεκτρονική διεύθυνση: idox@neasmyrni.gr, είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο 

εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη 

από δημόσια αρχή, στον Δήμο Νέας Σμύρνης, Τμήμα Πρωτοκόλλου στην ακόλουθη διεύθυνση: Λεωφ. 

Ανδρέα Συγγρού 193-195, Τ.Κ. 17121, Νέα Σμύρνη, υπόψιν κας Γιώργαλου Αρχοντούλας (τηλ. 

επικοινωνίας: 213 2025791). 

Η αίτηση συμμετοχής, που θα υποβληθεί ηλεκτρονικά, πρέπει απαραιτήτως να εμφανίζεται 

υπογεγραμμένη, με φυσική υπογραφή. Ανυπόγραφες αιτήσεις δε θα γίνονται δεκτές. 

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα (10) εργάσιμες ημέρες και αρχίζει από την επόμενη ημέρα 

της ανάρτησης της ανακοίνωσης στο χώρο ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του Δήμου Νέας 

Σμύρνης. 

Η αίτηση συμμετοχής επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης και η ευθύνη της ορθής συμπλήρωσής της είναι 

αποκλειστικά του υποψηφίου. 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΡΙΤΟ: Κατάταξη υποψηφίων 

 

Αφού η επιτροπή αξιολόγησης επεξεργαστεί τις αιτήσεις των υποψηφίων τους κατατάσσει σε πίνακες 

κατάταξης με βάση τη βαθμολογία που συγκεντρώνουν στα βαθμολογούμενα κριτήρια  

Η κατάταξη μεταξύ των υποψηφίων που έχουν τα ίδια προσόντα (κύρια ή επικουρικά) γίνεται κατά 

φθίνουσα σειρά με βάση τη συνολική βαθμολογία που συγκεντρώνουν από τα βαθμολογούμενα κριτήρια 

κατάταξης (πολυτεκνική ιδιότητα, τρίτεκνη ιδιότητα, μονογονεϊκή ιδιότητα, αριθμός ανήλικων τέκνων, 

βαθμός τίτλου σπουδών, διδακτορικό δίπλωμα, αυτοτελής μεταπτυχιακός τίτλος, ενιαίος και αδιάσπαστος 

τίτλος μεταπτυχιακού επιπέδου (intergrated master), δεύτερος τίτλος σπουδών, εμπειρία, αναπηρία 

συγγενικού ατόμου). 

 

http://www.neasmyrni.gr/
mailto:idox@neasmyrni.gr
ΑΔΑ: ΨΠ2ΨΩΚ3-ΔΤΖ



Σελίδα 6 από 6 
 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΕΤΑΡΤΟ: Ανάρτηση πινάκων και υποβολή ενστάσεων 

 

Μετά την κατάρτιση των πινάκων, η υπηρεσία μας θα αναρτήσει τους πίνακες σειράς 

προτεραιότητας των υποψηφίων στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος, στον 

διαδικτυακό τόπο του φορέα μας (https://neasmyrni.gr/) και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ενώ θα 

συνταχθεί και σχετικό πρακτικό ανάρτησης το οποίο θα υπογραφεί από δύο (2) υπαλλήλους της υπηρεσίας. 

 

Κατά των πινάκων αυτών επιτρέπεται στους ενδιαφερόμενους η άσκηση ένστασης μέσα σε 

αποκλειστική προθεσμία τριών (3) εργάσιμων ημερών, η οποία αρχίζει από την επόμενη ημέρα 

της ανάρτησής τους. Η ένσταση κατατίθεται στο Τμήμα Πρωτοκόλλου στην ακόλουθη διεύθυνση: Λεωφ. 

Ανδρέα Συγγρού 193-195, ισόγειο, Νέα Σμύρνη, υπόψιν κας Γιώργαλου Αρχοντούλας (τηλ. Επικοινωνίας: 

213 2025791). 

Η υπηρεσία οφείλει να αναρτήσει τους πίνακες προσληπτέων και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΕΜΠΤΟ: Πρόσληψη 

 

Η υπηρεσία προσλαμβάνει το προσωπικό με σύμβαση μίσθωσης έργου μετά την κατάρτιση των πινάκων 

κατάταξης των υποψηφίων για χρονική διάρκεια από την υπογραφή της σύμβασης και έως τις 

31.07.2026. Τυχόν αναμόρφωση των πινάκων βάσει αυτεπάγγελτου ή κατ’ ένσταση ελέγχου, που 

συνεπάγεται ανακατάταξη των υποψηφίων, εκτελείται αποχρεωτικά από το φορέα, ενώ απολύονται οι 

υποψήφιοι που δεν δικαιούνται πρόσληψης βάσει της νέας κατάταξης. Οι απολυόμενοι λαμβάνουν τις 

αποδοχές που προβλέπονται για την απασχόλησή τους έως την ημέρα της απόλυσης, χωρίς οποιαδήποτε 

αποζημίωση από την αιτία αυτή. 

Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρούν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, αντικαθίστανται με άλλους 

από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής 

τους σε αυτόν. 

Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι που προσλαμβάνονται είτε κατόπιν αναμόρφωσης των πινάκων είτε 

λόγω αντικατάστασης αποχωρούντων υποψηφίων, απασχολούνται για το υπολοιπόμενο, κατά περίπτωση, 

χρονικό διάστημα και μέχρι συμπλήρωσης της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης μίσθωσης έργου. 

  

 

 

ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΤΜΗΜΑ της παρούσας ανακοίνωσης αποτελεί και το «Παράρτημα 

ανακοινώσεων Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου» με σήμανση έκδοσης «06.07.2021, το οποίο 

περιλαμβάνει: i) τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την έγκυρη συμμετοχή των υποψηφίων 

στη διαδικασία επιλογής και ii) οδηγίες για τη συμπλήρωση της ΑΙΤΗΣΗΣ-ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ 

ΔΗΛΩΣΗΣ, σε συνδυασμό με επισημάνσεις σχετικά με τα προσόντα και τα βαθμολογούμενα 

κριτήρια κατάταξης των υποψηφίων σύμφωνα με τις ισχύουσες κανονιστικές ρυθμίσεις. Οι 

ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πρόσβαση στο Παράρτημα αυτό, μέσω του δικτυακού τόπου 

του ΑΣΕΠ (www.asep.gr), δηλαδή: Κεντρική σελίδα → Πολίτες → Έντυπα – Διαδικασίες → 

Διαγωνισμών Φορέων – Μίσθωσης Έργου (ΣΜΕ) 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

 

 

ΓΙΑΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

https://neasmyrni.gr/
http://www.asep.gr/
ΑΔΑ: ΨΠ2ΨΩΚ3-ΔΤΖ


		2025-08-14T09:50:15+0300
	Athens




